

| | | | | |
|-------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 01020436497 | GTIN-Stück  4 260355 580039 | GTIN-Verpackung  4 260355 580046 | eco-ID 106251 |  |
|-------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

BIO PLANÈTE



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Leinöl* (65%), Sonnenblumenöl*, Borretschöl*, Granatapfelkernöl*, Himbeerpulver, gefriergetrocknet* (3%), natürlicher Zimtrindenextrakt*, Kurkuma*, Pfeffer*
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

Omega Pink ergänzt im Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Ernährung sowie einer gesunden Lebensweise die Gesundheitsvorsorge.

Besonderheiten

Die Leinöl Mixtur Omega Pink ist für all jene gut, die eine vegane Quelle für den Zellschutz suchen: Das Sonnenblumenöl trägt in dieser Mixtur mit Vitamin E dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Nur natürliche Zutaten: Fein gemahlene Himbeeren sorgen in Kombination mit der anregenden Würze des Zimtrindenextrakts sowie einem Hauch von Pfeffer und Kurkuma für ein fruchtiges, leicht scharfes Geschmackserlebnis. Das durch unsere eigens entwickelte 3D-Filtration sehr milde Leinöl bildet mit seinem hohen Gehalt an der mehrfach ungesättigten Alpha-Linolensäure die ideale Grundlage für die Mischung. Diese essentielle Omega-3-Fettsäure trägt bei einer täglichen Aufnahme von 2 g (enthalten in 6,9 ml Omega Pink = ca. 1,5 TL) zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei.





Omega Pink Leinöl-Mixtur, 0,1l

Omega Pink- Gibt Frauen Power.



| | | | | |
|-------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 01020436497 | GTIN-Stück  4 260355 580039 | GTIN-Verpackung  4 260355 580046 | eco-ID 106251 |  |
|-------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Kurzbeschreibung

Abgestimmt auf die Bedürfnisse junger Frauen und Mädchen enthält Omega Pink fein gemahlene Himbeeren mit einem Hauch von Pfeffer und Kurkuma, die für ihre wertvollen Inhaltsstoffe bekannt sind. In Kombination mit der anregenden Würze des Zimtrindenöls sorgen sie für ein fruchtiges Geschmackserlebnis.

Rezept, Zubereitung

Brennnesselsuppe

Zutaten für 1 Person:

- 2 Handvoll grüne Brennnesseln
- 1 kleine Zwiebel
- 1 kleine Kartoffel
- 1 EL BIO PLANÈTE Bratöl
- je 1 Prise Salz & Pfeffer
- 1 TL Omega Pink

Die Brennnesseln mehrere Male mit Wasser abspülen, um die nesselnde Wirkung aufzuheben. Zwiebel und Kartoffel schälen und würfeln. Das Bratöl in einer Pfanne erhitzen und alles darin 3 Min. anbraten. Anschließend mit Wasser aufgießen und 20 Min. köcheln lassen. Salzen und pfeffern, pürieren und mit dem Omega Pink verfeinern.

Weitere Rezepte unter www.bioplanete.com

Zubereitung

Das enthaltene Himbeerpulver kann sich absetzen:
Vor Gebrauch kräftig schütteln. Nicht erhitzen.

Health-Claims

MIT EINEM HOHEN GEHALT AN OMEGA-3-FETTSÄUREN

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren. Innerhalb von 30 Tagen verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose

enthalten: Pfeffer, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

| | | | | |
|-------------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 01020436497 | GTIN-Stück  4 260355 580039 | GTIN-Verpackung  4 260355 580046 | eco-ID 106251 |  |
|-------------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt, Aroma / Aromen
Zusammensetzung des Schutzgases..... Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzenölmischung mit Himbeerpulver & Gewürzen
Inverkehrbringer..... Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3475 kJ / 845 kcal
Fett..... 93 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 10 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 22 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 61 g
Kohlenhydrate..... 2,0 g
davon Zucker..... 1,4 g
davon mehrwertige Alkohole..... 0 g
davon Stärke..... 0 g
davon Lactose..... 0 g
Ballaststoffe..... <0,5 g
Eiweiß..... 0,0 g
Salz..... 0,00 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Vitamine & Mineralien

Omega-3-Fettsäuren..... 33 mg
Vitamin E..... 27 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Vitamin E..... 225 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein